CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
Av.Hiléi,s/n°- Agrópolis do Incra- Bairro Amapá- CEP:68502.100-Marabá-Pará

GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI
E-mail:alecio.stringari@hotmail.com

Requerimento de nº. 115/2017.
Autor: Alecio Strigari
Assunto: Indica ao Poder Executivo que seja feito a construção de
parada de ônibus coletivo, na Avenida Hileia em frente à UEPA,
Município de Marabá.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário
desta Casa de Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3°
do Regimento Interno, seja encaminhado oficio para Prefeitura Municipal
de Marabá e cópia de Secretaria de Obras, com a seguinte solicitação:
Indica ao Poder Executivo que seja feito a construção de parada de
ônibus coletivo, na Avenida Hileia em frente à UEPA, Município de
Marabá.

Justificativa

Devido à parada de ônibus ser frente ao Hemopa. Gostaríamos de pedir
em caráter de urgência, a rota para passar em frente à UEPA e uma
parada de ônibus, pois, no deslocamento dos alunos, da parada da
Hemopa para a faculdade, têm ocorrido assaltos constantes, causando
uma onda de insegurança nos alunos.

Assim em caráter de urgência solicito a realização desta obra, pois
a mesma dará uma melhor comodidade à comunidade usuária de
transporte público.

Plenário em 05 de Outubro de 2017.

Atenciosamente,